ATA DE REGISTRO DE PRECOS N? 072/2021
— SMS.

9 de novembro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N¢ 072/2021 — SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢
078.2021.PE.050.SMS.CPL3. OBJETO: Aquisicdo de insumos odontoldgicos, visando
atender as

necessidades dos Consultérios Odontolégicos nas 83 Equipes de Salde Bucal, 09
Unidades

Basicas Tradicionais, 02 Policlinicas e 04 Centros de Especialistas
Odontolégicos do Municipio do

Jaboatao dos Guararapes/PE. Itens: 1, 7, 8, 10, 15, 16, 18, 32, 45, 47, 57,
58, 63, 69, 71, 96, 104,

114, 115, 121, 122, 123 e 128. REGISTRADA: A. M. MOLITERNO EIRELI — CNPJ:
67.403.154/0001-03. VALOR: R$ 329.944,27 (trezentos e vinte e nove mil e
novecentos e

quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos). VIGENCIA: 22/10/2021 a
22/10/2022.

Jaboatao dos Guararapes, 22/10/2021.
Zelma de Fatima Chaves Pessoa.

Secretdria Municipal de Saude.

ITEM DESCRICAO UND. QUANT. xﬁ#OR VALOR TOTAL

Adesivo dentinario
monocomponente,
autocondicionante. Adesivo
fotopolimerizavel com carga de
silica coloidal de monoparticulas
01 e solvente a base de etanol e
agua. Primer e adesivo em Unico
frasco com 6ml, com tampa flip
top para evitar desperdicios.
( frasco com 6 ml)
MARCA: AMBAR MDP 6ML / FGM / NAC

Pelicula radiografica periapical. RS
07 (Pacote com 150 unidades) Pacote 375 R$ 160,75 60.281 25
MARCA: AGFA / KULZER / IMP ' !

R$
Frasco 687 R$ 34,64 23.797,68


https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2021/11/09/ata-de-registro-de-precos-no-072-2021-sms/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2021/11/09/ata-de-registro-de-precos-no-072-2021-sms/
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Resina fotopolimerizdvel, matriz
inorganica de zircénia/silica com
84,5% em peso e 66% em volume,
matriz organica de bis-gma e
tegma (BIS-GMA E TEGMA).
Condensdvel para restauracdes
diretas e indiretas em dentes
anteriores e posteriores.
Apresentar registro dos produtos
na ANVISA. Cores Al1,A2,A3 e A
3,5.

MARCA: EPIC / BIODINAMICA / NAC

Adesivo dentindrio
monocomponente,
autocondicionante. Adesivo
fotopolimerizdvel com carga de
silica coloidal de monoparticulas
e solvente a base de etanol e Frasco
agua. Primer e adesivo em Unico
frasco com 6ml, com tampa flip
top para evitar desperdicios.
(frasco com 6ml)

MARCA: AMBAR MDP 6ML / FGM / NAC

Gel dental, contendo 1500ppm de

Fldor. Diversos sabores. (Bisnaga

com 90g) Bisnaga
MARCA: FREEDENT MENTA / RAYMOUNDS

/ NAC

Pelicula radiografica periapical.
(Pacote com 150 unidades) Pacote
MARCA: AGFA / KULZER / IMP

Resina fotopolimerizdvel, matriz
inorganica de zircénia/silica com
84,5% em peso e 66% em volume;
matriz organica de bis-gma e
tegma (BIS-GMA e TEGMA).
Condensdvel para restauracdes
diretas e indiretas em dentes
anteriores e posteriores.
Apresentar registro dos produtos
na ANVISA. Cores: B2, C2 e (3.
(Seringa com 4gq)

MARCA:EPIC / BIODINAMICA / NAC

Capsula de amalgama (01 porcgdo).
Pote com 500unidades.

MARCA: GS80 (CAPSULA — PECA) /
SDI / IMP

EDTA gel concentracao 24%.
(Embalagem com 02 seringas de 3g

Seringa

Seringa

Unidade

1.950 R$ 27,69

229 R$ 34,64

20.000 1,30

125 R$ 160,75

450 R$ 27,10

24.000 R$ 1,62

cada.). Embalagem 17 R$ 19,11

MARCA: BIODINAMICA / BIODINAMICA
/ NAC

R$
53

R$

R$
26

R$
20

R$
12

R$
38

R$

.995,50

7.932,56

.000,00

093,75

.195,00

.880,00

324,87
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Enxaguatério bucal a base de
Gluconato de Clorexidina a 0,12%.
(Frasco com 1L) (REFIL).

MARCA: PERIOPLAK / REYMER / NAC

Fio de sutura em seda 3-0
agulhado. Agulha aco-inox,
siliconizada, % circulo cortante
1,7cm. Natural e trancada. (Caixa
com 24 unidades).

MARCA: TECHNEW / TECHNEW / NAC

Fio de sutura em seda 4-0

agulhado. agulhado. Agulha aco-
inox, siliconizada, % circulo
cortante 1,7cm.

Natural e
trancada. (Caixa com 24
unidades).

MARCA: TECHNEW / TECHNEW / NAC

Fita matriz de aco inoxidavel de
0,05mm x 5mm x 50cm. (500MM).
MARCA: PREVEN 500MM/ PREVEN / NAC

Guta Percha Acesséria 28mm.
Modelo: FM (Embalagem com 120
unidades).

MARCA: META / BIOMED / IMP

Guta Percha Acesséria 28mm.
Modelo: RF (Embalagem com 120
unidades) (F ROSA)

MARCA: META FINO — ROSA/ BIOMED /
IMP

Paramonoclorofenol Canforado.
(Frasco com 20ml).
MARCA: MAQUIRA / MAQUIRA / NAC

Removedor de manchas.
MARCA: IODONTOSUL / IODONTOSUL /
NAC

Taca de borracha (baixa rotacao)
para profilaxia. (Embalagem com 3
unidades).

MARCA: PREVEN (PCT COM 3 PECAS) /
PREVEN / NAC

Teste de vitalidade pulpar —
Spray. (Frasco com 200ml).
MARCA: ICE TEST / IODONTOSUL /
NAC

Verniz
MARCA:

cavitario com fluor.
DUOFLUORID / FGM / NAC

Verniz cavitario sem fluor.
MARCA: VARNAL / BIODINAMICA / NAC

Alginato tipo I (410 GRAMAS)
MARCA: ALGI-GEL / MAQUIRA / NAC

Cera utilidade 07.
MARCA: TECHNEW / TECHNEW / NAC

Frasco

Caixa

Caixa

Embalagem

Embalagem

Embalagem

Frasco

Unidade

Embalagem

Frasco

Unidade

Unidade

Pacote
com 410G

Tubo

17

949

823

823

34

412

4.116

34

412

412

20

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$

R$

19,58

28,71

28,91

1,30

20,57

20,57

7,35

15,82

2,98

26,52

16,23

9,16

36,67

16,65

R$

R$

R$
23

R$

R$

R$

R$

R$

R$
12

R$

R$
R$
R$

R$

332,86

.245,79

.792,93

1.069,90

719,95

719,95

249,90

6.517,84

.265,68

901,68

6.686,76

3.773,92

1.833,50

333,00



R$

VALOR TOTAL DA ATA 329.944,27

0S PRECOS REGISTRADOS ESTARAO DISPONIVEIS, DURANTE A VIGENCIA DA ATA NO
SEGUINTE ENDERECO ELETRONICO:Www.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS
DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, & 22, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART.

12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.2 182/2014

Publicado no Didrio Oficial n.2208,06 de novembro de 2021.



